
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Pædagogmedhjælpere på Søndre Skole og MF10 
 
 
 
På Søndre Skole ansætter vi pædagogmedhjælpere til at varetage funktionen som praktisk støtte 
til elever med særlige behov eller klasser med særlige behov. 
 
For at styrke elevernes kompetencer og alsidige personlige udvikling arbejder vi på Søndre Skole 
og MF10 med et inkluderende læringsmiljø for teenagere. 
Læring og trivsel for de unge er vores omdrejningspunkt i alt, hvad vi foretager os, da 
det er vigtigt, at alle trives og oplever sig værdifulde. 
 
Alle elever har et kontaktlærerteam, og dit fokus aftales i dialog med dette team eller ledelsen. 
Lærerne står for den faglige undervisning, og du støtter op, så eleverne har/får gode muligheder 
for at følge med. 
Som pædagogmedhjælper arbejder du sammen med klasseteam vedr. pædagogiske tiltag og 
kommer med ideer til konkrete aktiviteter. 
 
Du arbejder for at vores elever får en god, lærerig, udfordrende og sjov dag. I klasseteam bidrager 
du med iagttagelser af den enkelte unges trivsel. 
Du skal være nærværende, hjælpsom og drage omsorg for eleverne i de klasser, du kommer i og i 
særdeleshed de unge din støttefunktion er tilknyttet. 
 
Eleverne har hver især nogle særlige behov og udfordringer, og har i den forbindelse brug for 
støtte i løbet af skoledagen. Eleverne kan f.eks. have brug for pauser i løbet af skoledagen, som 
du hjælper med at planlægge, ligesom det handler om at hjælpe med struktur på skoledagen og 
understøttelse af struktur i forbindelse med elevernes arbejde med opgaver i undervisningen. 
 
Du kan også have mindre en rolle i forhold til forældrene, hvis dette er aftalt.  
Her er det vigtigt at være imødekommende. Tage imod beskeder og give informationer videre. 
Fortælle om daglige oplevelser og aktiviteter.  
Lave aftaler og bidrage med iagttagelser af den enkelte unges trivsel. 
Du henviser til lærerne i tilfælde og spørgsmål, der handler undervisningen. 
 
Du vil således arbejde tæt sammen med klasselærerne, forældrene og 
skolens ressourcepersoner.  
 
Arbejdstiden placeres i 40-42 uger om året. Der holdes fri på de arbejdsdage, der ikke er 
skoledage, og der afvikles ferie i uge 7, uge 42 og tre uger i Juli. 
 
 


